ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

                    CNPJ:05.149.158/0001-41

GABINETE DO PREFEITO

Av. João Gomes Pedrosa, nº. 500 – Centro – Peixe–Boi – Pará – Brasil – CEP – 68734-000 – CNPJ: 05.149.158/0001-41
TEL: (91) 3821-1281– E-MAIL: gabinetepmpb@yahoo.com.br

DECRETO Nº 066/2023

DISPÔE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
INTEGRADA POR REPRESENTANTES DE

INSTITUIÇÕES E ENTIDADES DESTE
MUNICÍPIO.

     O Prefeito Municipal de Peixe-Boi, no uso de suas atribuições legais e com base nas Leis Federal 8.080/90
que dispõe sobre o Conselho Municipal de Saúde como parte integrante do Sistema Único de Saúde, e

      Considerando a necessidade de homologar a Nova Composição do Conselho Municipal de Saúde para o
Biênio 2023/2025, integrado por pessoas indicadas, representantes de Instituições Públicas e Entidades eleitas
na XII Conferência Municipal de Saúde de Peixe-Boi para se fazerem representar.

DECRETA:

Art. 1º - FICAM HOMOLOGADOS os nomes dos membros que compõem o Conselho Municipal de Saúde
de Peixe-Boi, representantes titulares e suplentes, das instituições e entidades desta comuna, com indicativos
de seus suplentes para o biênio 2023/2025.

Art. 2º - Toda e qualquer eventualidade relacionada ao assunto com abrangência ao Conselho Municipal de
Saúde ficarão sob total responsabilidade do mesmo, obedecendo ao regimento interno do referido Conselho.

                                                     TITULARES E SUPLENTES

Nº

NOMES

TITULARES/SUPLENTES

ENTIDADES

SEGMENTO

 1 SIVONE CARNEIRO DE SOUZA             TITULAR                IEAD. (IGR. EVANGELICA)    USUÁRIO

 2 MARIA KELLY DE LIMA OLIVEIRA DA SILVA            SUPLENTE                IEAD. (IGR. EVANGELICA)    USUÁRIO

 3 TEREZINHA DE JESUS MATOS DA SILVA             TITULAR                PASTORAL DA CRIANÇA    USUÁRIO

 4 ADRIA PALOMA MOURA MATOS            SUPLENTE                PASTORAL DA CRIANÇA    USUÁRIO

 5 ROSANGELA DA CONCEIÇÃO SILVA DE

FREITAS

            TITULAR                   ASSOCIAÇÃO. (PRT)    USUÁRIO

 6 JOENES DA SILVA GUIMARÃES            SUPLENTE                   ASSOCIAÇÃO. (PRT)    USUÁRIO

 7 JOSÉ ULISSES DA SILVA CAVALCANTE             TITULAR                                 BEC    USUÁRIO

 8 ROSINETE DO SOCORRO SILVA DE OLIVEIRA

FERREIRA

           SUPLENTE                                 BEC    USUÁRIO

 9 ANTÔNIO HELENO DINIZ             TITULAR                                ACEM    USUÁRIO

10 MARIA DA CONCEIÇÃO CHUMBER SALES            SUPLENTE                                ACEM    USUÁRIO

11 FRANCISCO JOSÉ MARIA DOS SANTOS             TITULAR COL.DE PESCADORES Z51 DE PEIXE-BOI    USUÁRIO
12 JOÃO HENRIQUE FARIAS DE JESUS             SUPLENTE COL.DE PESCADORES Z51 DE PEIXE-BOI    USUÁRIO

        ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

                    CNPJ:05.149.158/0001-41

GABINETE DO PREFEITO

Av. João Gomes Pedrosa, nº. 500 – Centro – Peixe–Boi – Pará – Brasil – CEP – 68734-000 – CNPJ: 05.149.158/0001-41
TEL: (91) 3821-1281– E-MAIL: gabinetepmpb@yahoo.com.br

13 ANA FERNANDES DA SILVA              TITULAR                           SINTESP TRABALHADOR

14 MÁRCIA DO SOCORRO DE SOUZA PINTO DA

SILVA

            SUPLENTE                           SINTESP TRABALHADOR

15  ANTONIO APOLIANO TELES              TITULAR                           SINTESP TRABALHADOR

16 ANTONIO ALISON SANTOS DA SILVA             SUPLENTE                           SINTESP TRABALHADOR

17 ANNY KARINA CARDOSO MAGALHÃES              TITULAR                           SINTESP TRABALHADOR

18 MARIA DE JESUS VIEIRA             SUPLENTE                           SINTESP TRABALHADOR

19 SHIRLEI MARIA GENTIL DE OLIVEIRA              TITULAR          SECRET. MUN. DE SAÚDE              GESTOR

20 ROSÂNGELA MARIA MESQUITA CARDOSO             SUPLENTE     SECRET. MUN. DE SAÚDE            GESTOR
21 EDILSON SABINO DA SILVA              TITULAR     SECRET. MUN. DE SAÚDE            GESTOR
22 ARIVALDO FERREIRA CAMPOS             SUPLENTE     SECRET. MUN. DE SAÚDE            GESTOR
23 ADRIANA MARILIA LOBO DE SOUZA              TITULAR     SECRET. MUN. DE SAÚDE            GESTOR
24 DENISE DO ESPIRITO SANTO ALBUQUERQUE             SUPLENTE     SECRET. MUN. DE SAÚDE            GESTOR

Art. 3º - O presente DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 22 de

agosto de 2023, revogando-se as disposições em contrário.

                                   Gabinete do Prefeito de Peixe-Boi/PA, 28 de setembro de 2023.

 ___________________________________

JOÃO PEREIRA DA SILVA NETO

Prefeito Municipal

  .

 Publicado e Registrado no Portal da Transparência e no Mural da Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, em 28/09/2023.

Consultar: www.prefeituradepeixeboi.pa.gov.br.

.

_________________________________

Adriana Marília Lobo de Souza

Secretária Municipal de Administração

		2023-09-28T10:56:19-0300
	JOAO PEREIRA DA SILVA NETO:02177576261

		2023-09-28T10:56:39-0300
	ADRIANA MARILIA LOBO DE SOUZA:87278227291